平成２４年９月３日

関係者各位

　　　兵庫県立兵庫高等学校
校長　　　石　井　稔
兵庫県立兵庫高等学校総合科学類型　公開授業のおしらせ

　初秋の候　皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、兵庫高校総合科学類型では特色ある科目である「創造応用」の授業でEU（ヨーロッパ連合）の駐日事務所や大学の研究者を招き、ミニシンポジウムを下記の通り開催することとなりました。
　つきましては、公開授業といたしますので、ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。
　１　日時　平成24年9月18日（火）１３：３０～１６：００
　　　　　　　１３：２０までに会場にお越しください。

　２　会場　神戸市防災コミュニティセンター

　　　　　神戸市長田区北町３丁目４番地の８（長田消防署４階）

　　　　　地下鉄・神戸高速長田駅　西へ徒歩3分

　　　　　℡　０７８－５７８－０１９０

　３　主催　EUインスティテュート（EUIJ）関西

　　　共催　兵庫県立兵庫高等学校　朝日新聞社

後援　駐日欧州連合代表部

　４　講師　「ＥＵと日本の関係」関西学院大学フランシス・ローリンソン客員教授（英語）
「ＥＵのスポーツ法について」　神戸大学大学院法学研究科 井上典之教授
「ＥＵの20－20環境目標と燃料電池・水素の研究」
駐日欧州連合代表部 バーバラ・ローデ科学技術部長（英語）
　　　　　　　　※英語での講演のため、同時通訳がつきます。

　５　申込方法

　　　裏面の参加申し込み用紙にご記入の上、９月７日（金）までにFAXかメールにてお申し込みください。
	問合せ先

兵庫県立兵庫高等学校総合科学類型委員会　担当　大前

〒653-0804　神戸市長田区寺池町１丁目４－１

TEL　　　０７８－６９１－１１３５

FAX　　　０７８－６９１－１１３６

E-mail　　yomae2000@yahoo.co.jp

兵庫県立兵庫高等学校総合科学類型

公開授業（国際ミニシンポジウム）参加申込書
	所属

	お名前

　　送付先　兵庫高等学校総合科学類型委員会　担当　大前　　FAX　078－691－1136

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メール　yomae2000@yahoo.co.jp
　　締切日　平成24年９月７日（金）

[image: image1.png]a0
aBmR

　　　神戸市防災コミュニティセンターへの交通アクセス

　　　　神戸高速・神戸市営地下鉄　長田駅西へ徒歩３分

　　　お車でお越しの方は、会場南隣長田区役所地下の長田北町駐車場等をご利用ください。